

भारतीय प्रबंध संस्थान इंदौर गवर्नमेंट ई-प्रोक्योरमेंट सिस्टम

बोलीदाताओं के लिए आवश्यक सूचना

भारतीय प्रबंध संस्थान इंदौर (आईआईएम इंदौर) केन्द्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल (सीपीपी पोर्टल) द्वारा ई-निविदा प्रणाली को सफलतापूर्वक अपना चुका है। निविदा <http://eprocure.gov.in/eprocure/app> पोर्टल एवं डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाण पत्र (DSC) के माध्यम से ऑनलाइन प्राप्त की जाएगी।

तदनुसार आईआईएम इंदौर चरणबद्ध तरीके से ई-निविदा प्रणाली पर स्विच कर रहा है। भविष्य में सभी निविदाओं को केवल ई-निविदा प्रणाली के माध्यम से जारी किया जाएगा और केवल पंजीकृत विक्रेताओं को निविदा प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति दी जाएगी।

पंजीकरण

बोलीदाता केन्द्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल (सीपीपी पोर्टल) (यूआरएल <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>) की कड़ी "ऑनलाइन बोलीदाता नामांकन" पर क्लिक करके ई-प्रोक्योरमेंट मॉड्यूल पर अपना पंजीकरण करवा सकते हैं। पंजीकरण पूरी तरह शुल्क मुक्त है।

पंजीकरण और बोली जमा करने की गतिविधियों में भाग लेने के लिए एक वैध द्वितीय/तृतीय श्रेणी डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाण पत्र (DSC) स्मार्ट कार्ड / ई-टोकन के रूप में होना आवश्यक है। DSC सीसीए भारत द्वारा मान्यता प्राप्त अधिकृत एजेंसियों (जैसे सिफ़ी / टीसीएस / एनकोड/ ईमुधा) से प्राप्त किया जा सकता है।

बोलीदाताओं को पंजीकरण की प्रक्रिया में हिस्सा लेने के लिए उनके मान्य ईमेल और मोबाइल नंबर को रजिस्टर करने के लिए सलाह दी जाती है। इसका उपयोग सीपीपी पोर्टल से किसी भी संचार के लिए किया जाएगा।

एक बोलीदाता द्वारा केवल एक वैध डीएससी पंजीकृत होना चाहिए। कृपया ध्यान दें कि बोलीदाता उनके DSC दूसरों को उधार न देना सुनिश्चित करे अन्यथा इसका दुरुपयोग हो सकता है।

बोलीदाताओं के लिए उनके संबंधित यूजर आईडी / पासवर्ड और डीएससी पासवर्ड के माध्यम से साइट में सुरक्षित लॉग इन करना आवश्यक है।

सीपीपी पोर्टल पर ऑनलाइन बोली प्रक्रिया में नामांकन और भागीदारी के बारे में विस्तृत दिशा निर्देशों के साथ उपयोगकर्ता मैनुअल भी है। संदर्भ के लिए उपयोगकर्ता मैनुअल डाउनलोड किया जा सकता है।

ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया या सामान्य रूप में सीपीपी पोर्टल से संबंधित कोई भी प्रश्न 24x7 सीपीपी पोर्टल हेल्पडेस्क द्वारा निर्देशित किया जा सकता है। हेल्पडेस्क के लिए टोल फ्री संपर्क नंबर 180030702232, 7878007972 और 7878007973 हैं।

कर्मल के तम्मय्या उडुपा (सेवानिवृत्त)
मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ नोडल ऑफिसर (ई-खरीद)
दिनांक: २६ जून २०१५



INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT INDORE
Government e-Procurement System

Important Notice to Bidders on e-Tendering

Indian Institute of Management Indore (IIM Indore) has successfully rolled out the e-bid submission Tendering System through **Central Public Procurement (CPP) Portal**. The tenders will be received online through <http://eprocure.gov.in/eprocure/app> portal using valid Digital Signature Certificates (DSC).

Accordingly, IIM Indore is switching over to e-Tendering system in a phased manner. All the tenders in future will be issued only through the e-Tendering System and only registered vendors will be allowed to participate in the tendering process.

REGISTRATION

Bidders are required to enrol on the e-Procurement module of the **Central Public Procurement Portal (URL: <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>)** by clicking on the link "**Online Bidder Enrolment**" on the CPP Portal. **The registration is completely free of charge.**

Possession of a valid Class II/III DSC in the form of smart card / e-token is a prerequisite for registration and participating in the bid submission activities. DSCs can be obtained from the authorised certifying agencies recognized by CCA India (e.g. Sify/TCS/nCode/eMudhra etc).

Bidders are advised to register their valid email address and mobile numbers as part of the registration process. These would be used for any communication from the CPP Portal.

Only one valid DSC should be registered by a bidder. Please note that the bidders are responsible to ensure that they do not lend their DSCs to others which may lead to misuse.

The Bidders are required to log in to the site through the secured log-in by entering their respective user ID / password and the password of the DSC.

The CPP portal also has user manuals with detailed guidelines on enrollment and participation in the online bidding process. The user manuals can be downloaded for reference.

Any queries related to process of online bid submission or queries related to CPP Portal in general may be directed to the 24x7 CPP Portal Helpdesk. The **Toll Free** contact numbers for the helpdesk are 1800 3070 2232, 7878007972 and 7878007973.

(Col. K Thammayya Udupa (Retired))
Chief Administrative Officer / Nodal Officer (E-Procurement)



Date: 26 June 2015